ПРОТОКОЛ
совещания рабочего органа рабочей группы
по подготовке согласованных предложений по вопросу взаимоотношений между ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» и хозяйствующими субъектами по взиманию платы за прием (сброс) сточных вод и загрязняющих веществ в системы коммунальной канализации Санкт-Петербурга

От 19.07.2012
Совещание рабочего органа рабочей группы вел заместитель председателя Комитета по энергетике и инженерному обеспечению Е.Е. Розова.
Список присутствующих прилагается.
Совещание рабочего органа рабочей группы началось в 14-00.

Повестка дня совещания рабочего органа рабочей группы:
О рассмотрении проекта Положения о рабочей группе по подготовке согласованных предложений по вопросу взаимоотношений между ГУП "Водоканал Санкт-Петербурга" и хозяйствующими субъектами по взиманию платы за прием (сброс) сточных вод и загрязняющих веществ в системы коммунальной канализации Санкт-Петербурга.
Представление разработанной ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» формы заявления о возобновлении действия балансов водопотребления и водоотведения.
Рассмотрение вопросов 2-5 из «Основных вопросы по водоснабжению и водоотведению предприятий Санкт-Петербурга  27.06.2012».
Подведение предварительных итогов работы рабочего органа рабочей группы.

После обмена мнениями РЕШИЛИ вынести на обсуждение рабочей группы следующие предложения:
По первому вопросу:
Комитету по энергетике и инженерному обеспечению совместно с  региональным объединением работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Санкт-Петербурга» и ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»  доработать к следующему совещанию рабочей группы проект Положения о рабочей группе по подготовке согласованных предложений по вопросу взаимоотношений между ГУП "Водоканал Санкт-Петербурга" и хозяйствующими субъектами по взиманию платы за прием (сброс) сточных вод и загрязняющих веществ в системы коммунальной канализации Санкт-Петербурга с целью максимального упрощения положений документа.
По второму вопросу:
ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» направить разработанную форму заявления о возобновлении действия балансов водопотребления и водоотведения в региональное объединение работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Санкт-Петербурга».
По третьему вопросу:

В продолжение рассмотрения вопроса №2, изложенного в приложении № 2 к протоколу совещания рабочего органа рабочей группы от 04.07.2012:
Участники совещания согласились принять к сведению необходимость разработки абонентами ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» 5-летнего плана мероприятий  по обеспечению нормативных показателей качества сточных вод, отводимых в коммунальную канализацию Санкт-Петербурга.
ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» к следующему совещанию рабочей группы подготовить (на примере реальных предприятий Санкт-Петербурга) конкретные примеры по разработке и дальнейшей реализации плана мероприятий  по обеспечению нормативных показателей качества сточных вод, отводимых в коммунальную канализацию Санкт-Петербурга.
В продолжение рассмотрения вопроса №3, изложенного в приложении № 2 к протоколу совещания рабочего органа рабочей группы от 04.07.2012:
Региональному объединению работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Санкт-Петербурга» подготовить и направить в КЭИО письмо с предложениями по организации альтернативной проверки качества сбрасываемых сточных вод, а также аналитическими данными по текущей ситуации.
По четвертому вопросу:
Участники совещания утвердили протоколы совещаний рабочего органа рабочей группы от 29.06.2012 и 04.07.2012.

Заместитель председателя
Рабочей группы – заместитель
председателя Комитета по энергетике и
Инженерному обеспечению							Е.Е. Розова

Приложение 1

Список участников совещания 19.07.2012
	№
	ФИО
	Должность, организация

	1
	Розова Е.Е.
	Заместитель председателя Комитета по энергетике и инженерному обеспечению

	2
	Шарапов Г.А.
	Управление промышленности, Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли

	3
	Иванов В.Н.
	Первый вице-президент, генеральный директор, «СПП СПб»

	4
	Попов А.Д.
	Директор по экономике, «СПП СПб»

	5
	Зорин А.С.
	Президент Ассоциации «Хлебопеки СПб»

	6
	Прохорова Л.А.
	Заведующая экологической службой, ЗАО «Хлебтранс»

	7
	Гудзь М.В.

	ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»

	8
	Михайлов Д.М.
	Первый заместитель директора, филиал «Водоотведение Санкт-Петербурга»

	9
	Воробьев Г.В.
	Заместитель директора по правовому обеспечению

	10
	Передня Т.В.
	Директор департамента природопользования

	11
	Артемьева Ю.В.
	Директора департамента по методологии договорной работы с абонентами

	12
	Алексеева И.В.
	Заместитель директора департамента природопользования